



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

LEI Nº 2.643 DE 26 DE SETEMBRO 2013 | LEI Nº 2.705 DE 21 JULHO DE 2014

ANO X | Nº 1.832
25 DE ABRIL DE 2023
Nº PÁGS: 6

JORNALISTA:
LEONARDO PELISSON DE SOUZA
MTB 0012435/PR

DIAGRAMAÇÃO:
JEAN CARLOS MOLEDO DE
ASSIS

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 82/2.023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná.

CONTRATADA: INOVA LASER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

Proc. Adm. nº 616/2.022 – Pregão Eletrônico nº 16/2.023 – Contrato nº 82/2.023 – Protocolo nº 4.246/2.023.

OBJETO: Aquisição de troféus variados e medalhas para premiações desportivas em eventos da Secretaria Municipal de Esportes.

OBJETO DO TERMO DE RESCISÃO:

- **Rescisão unilateral** do Contrato nº 82/2.023, celebrado com a Empresa **INOVA LASER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**, em consonância com o disposto no artigo 79, inciso I da Lei nº 8.666/1.993 e nos demais fundamentos externados no documento protocolado sob o nº 4.246/2.023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de abril de 2.023.

Ibiporã, 25 de abril de 2.023.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 15/2023

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023	
Tipo:	Menor preço, por Item
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição smartphones, a serem utilizados para facilitar o trabalho com encanadores e plantão de esgoto.
Entrega:	Em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Requisição de Empenho
Vigência do contrato:	12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura
Prazo de pagamento:	Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal
Vencedora (s):	VM DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA empresa vencedora do lote 01 com valor unitário de R\$ 1.900,00 reais
Valor Total:	R\$ 19.000,00 reais

Ibiporã, 11 de abril de 2023.

Gustavo Toneli de Sá

Diretor-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2023

(Ref: **PREGÃO Nº 12/2023**)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS - CNPJ: 21.202.600/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e conservação de máquinas, equipamentos e veículos do SAMAE compreendendo os serviços de tornear, soldar, fresar, plainar e retificar com fornecimento de materiais e peças quando necessário.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 12/2023

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 299.568,00 (duzentos e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados no prazo máximo de 3 (três) dias ou no prazo máximo de 8 (oito) horas (caso de serviços de urgência) a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 19 de abril de 2023 a 19 de abril de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS					
Lote	Especificação	Unid	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINA, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE SOLDAR, TORNEAR, FREZAR, PLAINAR E RETIFICAR.	H	1.600	R\$ 155,98	R\$ 249.568,00
02	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO. (MATERIAIS PARA SOLDAR, TORNEAR, FREZAR, PLAINAR, RETIFICAR E OUTROS)	Unid.	01	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 299.568,00

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2023
(Ref: PREGÃO Nº 14/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: **ALARM FORCE COMÉRCIO EQUIPAMENTOS SERVIÇOS DE INST SISTEMA DE ALARME LTDA - ME - CNPJ: 03.210.251/0001-99**

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Monitoramento de Alarme 24 horas na Sede Administrativa do SAMAE, Estações de Captação de Água do Ribeirão Jacutinga e Aquífero Guarani, Estações de Tratamento de Esgoto da Zona Sul e Norte, CTR - Centro de Tratamentos de Resíduos e na Elevatória de Esgoto do Barreirão, além de Gerenciamento Eletrônico de Ronda dos vigilantes na sede do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 14/2023

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 33.079,68 (trinta e três mil, setenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Em até 01 (um) dia a contar do recebimento da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 19 de abril de 2023 a 19 de abril de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2023.

ALARM FORCE COMÉRCIO EQUIPAMENTOS SERVIÇOS DE INST SISTEMA DE ALARME LTDA - ME					
Lote	Especificação	Unid.	Qtd	Vlr. Unit. R\$	Vlr. Total R\$
1	Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme 24 (vinte e quatro) horas, na Sede Administrativa do SAMAE.	Sv.	12	R\$ 364,30	R\$ 4.371,60
2	Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme 24 (vinte e quatro) horas, na Captação de Água Poço Aquífero Guarani.	Sv.	12	R\$ 435,30	R\$ 5.223,60
3	Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme 24 (vinte e quatro) horas, na Estação de Tratamento de Esgoto da Zona Sul.	Sv.	12	R\$ 399,30	R\$ 4.791,60
4	Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme 24 (vinte e quatro) horas, na Estação de Tratamento de Esgoto Zona Norte e CTR - Centro de Tratamento de Resíduos.	Sv.	12	R\$ 549,24	R\$ 6.590,88
5	Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme 24 (vinte e quatro) horas, na captação de água do Ribeirão Jacutinga.	Sv.	12	R\$ 363,40	R\$ 4.360,80
6	Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme 24 (vinte e quatro) horas, na Elevatória de Esgoto do Barreirão.	Sv.	12	R\$ 348,80	R\$ 4.185,60
7	Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento e gerenciamento eletrônico de ronda dos vigilantes na Sede Administrativa do SAMAE.	Sv.	12	R\$ 296,30	R\$ 3.555,60
TOTAL GERAL					R\$ 33.079,68

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2023
(Ref: PREGÃO Nº 17/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: **BH20 BOMBAS E SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 29.513.460/0001-03**

OBJETO: Aquisição imediata de bombas reservas para o sistema de abastecimento de água do Recanto do Pescador.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 17/2023

VALOR UNITÁRIO: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

VALOR TOTAL: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).



RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 20 de abril de 2023 a 20 de abril de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

BH2O BOMBAS E SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA					
Lote	Especificação	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
01	Conjunto Motor bomba submersa eixo vertical para poço artesiano, multiestágio, com altura manométrica de 110mca e vazão mínima de 8m³/h, potência máxima de 5CV, II polos, 3500 RPM, trifásica tensão 220V 60Hz. Conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2023
(Ref: PREGÃO Nº 17/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **A SANTOS COMÉRCIO DE BOMBAS E LOCAÇÃO LTDA - CNPJ: 36.939.539/0001-58**

OBJETO: Aquisição imediata de bombas reservas para o sistema de abastecimento de água do Recanto do Pescador.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 17/2023

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

VALOR TOTAL: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 20 de abril de 2023 a 20 de abril de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

A SANTOS COMÉRCIO DE BOMBAS E LOCAÇÃO LTDA					
Lote	Especificação	Unid	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
02	Conjunto Motor bomba submersa eixo vertical para poço artesiano, multiestágio, com altura manométrica de 152mca e vazão mínima de 3,75m³/h, potência máxima de 3,5CV, II polos, 3500 RPM, monofásica tensão 250V 60Hz. Conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE ATA Nº 23/2023
(Ref: PREGÃO Nº 16/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 45.232.778/0001-64**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de toners compatíveis para as diversas impressoras do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 16/2023

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 11.457,40 (onze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 20 de abril de 2023 a 20 de abril de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA							
Lote	Especificação	Unid.	Marca	Modelo	Qtd.	Vir. Unit.	Valor Total
1	Toner CB435A compatível, para impressora laser Monocromática marca HP 1536DVF/ 1606DN/ P1005/ 1536DVF MFP.	Unid.	TONER CARTRIDGE	CB435A	100	20,00	2.000,00
2	Toner CB540A, compatível para impressora laser Colorida marca HP 1535nw	Unid.	TONER CARTRIDGE	CB540A PRETO	40	29,99	1.199,60
3	Toner CB541A compatível, para impressora laser Colorida marca HP 1535nw	Unid.	TONER CARTRIDGE	CB541A CIANO	40	29,99	1.199,60
4	Toner CB542A compatível, para impressora laser Colorida marca HP 1535nw	Unid.	TONER CARTRIDGE	CB542A AMARELO	40	37,99	1.519,60
5	Toner CB543A compatível, para impressora laser Colorida marca HP 1535nw	Unid.	TONER CARTRIDGE	CB543A MAGENTA	40	37,99	1.519,60

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03
Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



6	Toner CF226X compatível, para impressora laser Monocromática marca HP M426FDW	Unid.	TONER CARTRIDGE	CF226X	40	42,89	1.715,60
7	Cartucho de tinta CZ2130A compatível, para Ploter colorida jato de tinta marca HP M426FDW	Unid.	X-FULL	711C CIANO	4	39,00	156,00
8	Cartucho de tinta CZ2131A compatível, para Ploter colorida jato de tinta marca HP M426FDW	Unid.	X-FULL	711M MAGENTA	4	39,00	156,00
9	Cartucho de tinta CZ2132A compatível, para Ploter colorida jato de tinta marca HP M426FDW.	Unid.	X-FULL	711 Y AMARELO	4	39,00	156,00
10	Cartucho de tinta CZ2133A compatível, para Ploter colorida jato de tinta marca HP M426FDW.	Unid.	X-FULL	711BK PRETO	4	39,00	156,00
11	Cartucho de tinta 544 Preto (BLACK) compatível, para impressora jato de tinta colorida marca Epson L3150	Unid.	X-FULL	T544 PRETO	4	19,88	79,52
12	Cartucho de tinta 544 Azul (CIANO) compatível, para impressora jato de tinta colorida marca Epson L3150	Unid.	X-FULL	T544 CIANO	4	19,99	79,96
13	Cartucho de tinta 544 Amarelo (YELLOW) compatível, para impressora jato de tinta colorida marca Epson L3150	Unid.	X-FULL	T544 AMARELO	4	19,99	79,96
14	Cartucho de tinta 544 Rosa (MAGENTA) compatível, para impressora jato de tinta colorida marca Epson L3150	Unid.	X-FULL	T544 MAGENTA	4	19,99	79,96
24	Toner Q2612A compatível, para impressora laser monocromática marca HP 1020 / 3020.	Unid.	TONER CARTRIDGE	Q2612A	60	20,00	1.200,00
26	Toner D116L compatível, para impressora laser monocromática marca Samsung M2885.	Unid.	TONER CARTRIDGE	MLT-D116L	4	40,00	160,00
VALOR TOTAL:							R\$ 11.457,40

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE ATA Nº 25/2023
(Ref: PREGÃO Nº 16/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: **LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP – CNPJ: 10.742.589/0001-57**
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de toners compatíveis para as diversas impressoras do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 16/2023
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R\$ 7.075,00 (sete mil e setenta e cinco reais).
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Requisição de Empenho.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 20 de abril de 2023 a 20 de abril de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP						
Lote	Especificação	Unid.	Marca	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
19	Toner 106R04348 compatível, para impressora laser monocromática marca Xerox B215	Unid.	PRO RESOLUTION	20	100,00	2.000,00
25	Toner 106R04348 compatível, para impressora laser monocromática marca Xerox B205	Unid.	PRO RESOLUTION	20	100,00	2.000,00
28	Kit fotocondutor original para impressora Xerox cod: B205 e B2015.	Unid.	PRO RESOLUTION	5	615,00	3.075,00
VALOR TOTAL:						R\$ 7.075,00

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE ATA Nº 26/2023
(Ref: PREGÃO Nº 16/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: **A H DA S MORAES – CNPJ: 02.437.839/0001-17**
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de toners compatíveis para as diversas impressoras do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 16/2023
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R\$ 2.320,00 (dois mil, trezentos e vinte reais).
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.



PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 20 de abril de 2023 a 20 de abril de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

A H DA S MORAES							
Lote	Especificação	Unid.	Marca	Modelo	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
27	Kit fotocondutor compatível Samsung Toner D116L compatível, para impressora laser monocromática marca Samsung M2885.	Unid.	DSI	MLTR116	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
29	Kit fotocondutor compatível à impressora HP W-1332AC.	Unid.	DSI	W1332A	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
30	Toner compatível para impressora laser monocromática marca HP 408DN.	Unid.	DSI	W1330X	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
VALOR TOTAL:							R\$ 2.320,00

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE ATA Nº 24/2023
(Ref: PREGÃO Nº 16/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **ML SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 28.491.296/0001-00**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de toners compatíveis para as diversas impressoras do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 16/2023

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 14.860,00 (quatorze mil, oitocentos e sessenta reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 20 de abril de 2023 a 20 de abril de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

ML SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA							
Lote	Especificação	Unid.	Marca	Modelo	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
15	Toner compatível CF510A compatível, para impressora laser colorida marca HP M180NW	Unid.	Office Premium Tech	CF 510	30	48,00	1.440,00
16	Toner CF511A compatível, para impressora laser colorida marca HP M180NW	Unid.	Office Premium Tech	CF 511A	30	49,00	1.470,00
17	Toner CF512A compatível, para impressora laser colorida marca HP M180NW	Unid.	Office Premium Tech	CF 512A	30	48,00	1.440,00
18	Toner CF513A compatível, para impressora laser colorida marca HP M180NW	Unid.	Office Premium Tech	CF 513 A	30	49,00	1.470,00
20	Toner CF410X compatível, para impressora laser colorida marca HP M452	Unid.	Office Premium Tech	CF410X	40	57,00	2.280,00
21	Toner CF411X compatível, para impressora laser colorida marca HP M452	Unid.	Office Premium Tech	CF411X	40	57,00	2.280,00
22	Toner CF412X compatível, para impressora laser colorida marca HP M452	Unid.	Office Premium Tech	CF412X	40	56,00	2.240,00
23	Toner CF413X compatível, para impressora laser colorida marca HP M452	Unid.	Office Premium Tech	CF413X	40	56,00	2.240,00
VALOR TOTAL:							R\$ 14.860,00

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

CÂMARA MUNICIPAL

ATO DO PRESIDENTE Nº 0014/2023

MARIA APARECIDA GALERA – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução nº 07, de 10 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE DE FREITAS CAMARGO, matrícula 1019, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar na Câmara Municipal de Ibiporã, a partir do dia 1º de maio de 2023.

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos 24 dias do mês de abril do ano de 2023.

Diego Barbosa da Fonseca (PSD)

Maria Aparecida Galera (PTB)



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL**

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza | Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis
(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br | www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df